

Viron työn ystäväkirje 1/2024

14.6.2024

On tullut taas aika kertoa työstämme Virossa Sauen Paavalin seurakunnassa; täsmälleen puoli vuotta on vierähtänyt edellisestä kirjeestä. Paljon on ehtinyt tapahtua, varsinkin viimeisen kuukauden aikana. Talvi oli runsaslumisempi kuin koskaan aikaisemmin Virossa työskentelymme aikana. Lumitöitä riitti.

Kevätaika oli pitkään viileä, mutta toukokuun alkupuolella alkoi kuukauden mittainen kuuma aika, jona ei satanut lainkaan vettä. Loppuvaiheessa kuumaa aikaa oli metsäpalovaroitus ylimmällä, viidennellä asteella. Toukokuussa sammutettiin Virossa 170 metsäpaloa, mutta mitään katastrofaalista ei tapahtunut.



Joulun aika 2024

Joulukuun 17. päiväksi kutsuimme seurakuntatilaisuuksissa käyneet marilaiset ja ukrainalaiset omaan kotiimme pikkujoulujuhlaan. Anna Makeevin, seurakunnan sihteerin ja muusikko-laulajan, ja Inkan, urkurin, jälkeen aktiivisin on ollut ukrainalainen insinööri Dimitri (Dmytro) Senchenko (kuvassa istumassa oikealla), joka on usein laulanut jumalanpalveluksissa kitaransa säestyksellä.



Toinen jounajan tärkeä tapahtuma oli jouluaaton perhejumalanpalvelus 24.12. Koossa oli runsaasti väkeä ja musisoi Ilusan perheväki. Seurakuntalaiset tuo aina itse ruuat ja joulupöydän antimet olivat runsaat.

Alkuvuosi 2024

Alkuvuonna 2024 kävi seurakunnan huoltaja-kirkkoherra, Keilan seurakunnan kirkkoherra Matthias Burghardt, tervehtimässä meitä. Hän on yli viisi vuotta palvellut Sauen seurakuntaa, joka on yksi kolmesta hänen huollettavanaan olevasta seurakunnasta. Hän otti vastaan seurakunnan kiitoskirjan seurakunta-neuvoston esimieheltä, Herman Simmiltä. 1.8.2024 alkaen hänet vapautetaan Sauen seurakunnan huoltaja-kirkkoherran tehtävästä.



Jumalanpalveluksessa 4.2 avustajina olivat Ants Salus tekstinlukijana ja Dimitri Senchenko yksinlaulajana; hän säestää lauluaan omalla kitarallaan. Dimitri tuli seurakunnan jumalanpalveluksiin tästä hekestä laskettuna vuosi sitten. Viime kesänä Juha opetti hänet soittamaan kitaraa ja syksyllä hän osti oman kitaran, jota hän käyttää laulaessaan seurakunnassa. Jumalanpalveluksissa hän auttaa käytännön järjestelyissä ja teknisissä asioissa, kiitos insinöörin taitojensa.

Perhejumalanpalvelukset keväällä 2024

Perhejumalanpalvelukset ovat Sauella jatkuneet yli kaksi vuotta. Niitä varten meillä on Perhejumalanpalveluksen laulut, jotka sopivat toki kaikille Jumalan lastelle. Ne kokoavat myös eniten väkeä. Menneen kevään aikana niitä oli kerran kuukaudessa. Helmikuun perhejumalanpalvelukseen tuli tutustumaan Paldiskin kirkkoherra Merle Prass-Siim kahden lapsensä kanssa. Aviomies Joel Siim on Tuomioseurakunnan pappi. Perhe asuu Keilassa, joka on 9 km:n etäisyydellä Sauesta. Merle auttoi tyttärensä kanssa lukemalla perhettä varten tehtyjä kirkkorukouksia. Keväällä hän kävi vielä kolmessa

jumalanpalveluksessa, joista kahdessa Juhan sijaisena. Kesällä elokuussa hän ottaa Matthias Burghardt'in paikan Sauen seurakunnan kirkkoherrana; Juha jatkaa seurakunnan apupappina niin kuin tähänkin asti.



Juhan syntymäpäivä – 77

Juhan syntymäpäivä oli 23.2, jolloin hän täytti 77 vuotta. Syntymäpäivälajahjaksi hän sai Kirkkohallitukselta vielä vuoden jatkoajan apupappina helmikuun loppuun 2025.



Syntymäpäivänä vierailivat kodissamme työtämme tukevan ELY:n (Evankeelinen Lähetysyhdistys) edustajat toiminnanjohtaja Antero Rasilaisen (toinen oikealta) johdolla. Mukana oli yhdistyksen uusi uusi Viron-lähettiläs Oiva Hujanen (vasemmalla), joka aikaisemmin toimi yhden Espoon seurakunnan pappina. Puolet työajastaan hän toimii Virossa Pohjois-Viron seurakuntien työntekijöiden ja maallikkoaktivistien kouluttajana ja neuvonantajana.

Oiva Hujanen etsii Pohjois-Virossa seurakuntia, jotka ovat valmiit sellaisiin toiminnan muutoksiin, jotka auttavat seurakuntia kasvamaan, pois liiasta työntekijäkeskeisyydestä maallikoiden aktivoimisen suuntaan. Hän haluaisi tulla auttamaan Sauen seurakuntaa nimenomaan sellaisena pienenä seurakuntana, joka pyrkii kohti seurakunnan kasvua. Neuvottelut asiasta käyvät nyt koko ajan.

Juhan syntymäpäivää vietettiin Sauen seurakunnan jumalanpalveluksessa 25.2.

Sauen jumalanpalveluselämää keväällä 2024

17.3 -jumalanpalveluksessa Mart Soomet auttoi tekstin lukijana. Mart tuli viime vuonna seurakunnan jäseneksi ja on auttanut paitsi tekstin lukijana, myös rukousten lukijana, mutta erityisesti tulkkina. Hän on virolainen, jolla on hyvä suomen kielen taito. Kun Loviisan seurakunnan 25-henkinen ryhmä vieraili jumalanpalveluksessa Sauella 26.5, Mart tulkkasi viroksi Loviisan kirkkoherra Mikko Alavan saarnan. Hän auttaa myös suomalaisia, jotka vierailevat Viron vankiloissa.



7.4 oli jumalanpalveluksen avustajina monet seurakuntaneuvoston jäsenet, mm. Kent Nielsen, seisomassa vasemmalla.

Suomen kielen ryhmä

Suomen kielen ryhmä kokoontui kevään päättäjäisiin 20.5 Elmar Olupin kutsusta hänen omakotitalossaan. Syyskuusta alkaa Juhan osalta ryhmän vetäminen jo 11. vuotta. Kokoonnumme Kirkkotuvassa.



Rovastikunnan synodi Paldiskissa 21.5

Länsi-Harjun maakunnan rovastikunnan synodi kokoontuu keväällä ja syksyllä. Koolla on seurakuntien papit ja seurakuntien valitsevat edustajat. 21.5 synodi kokoontui Paldiskissa, jonka kirkkoherrana on Merle Prass-Siim, joka siirtyy 1.8 Sauen seurakunnan kirkkoherraksi. Siirtymistä Merle pohti Pohjois-Viron äsken nimitetyn uuden piispan Ove Sanderin kanssa. Saimme yhdessä tulla kuvatuksi piispa Ove Sanderin kanssa.

Veljesseurakunnan Kesäpäivä 25.5 Nississä

Jokavuotista Viron Veljesseurakunnan suvipäivää vietettiin Sauen kunnan alueella, Nissin seurakunnan alueella, Nissin rukoushuoneella. Veljesseurakunta on Viron kirkon ainoa herätysliike, joka lähivuosina tulee 300-vuotiseksi. Juha on Veljesseurakunnan yksi saarnaaja Tallinnan Endlankadun rukoushuoneessa. Nissiin kokoontui Kesäpäivää viettämään sata henkeä ja päivän juontajana oli pastori Marek Roots, meidän ystävämme, joka on kesäkuusta nimitetty Viljandin Jaanin seurakunnan papiksi ja hiippakunnan uuden piispan, Marko Tiitus'en apulaiseksi. Todellinen avaintekijä Veljesseurakunnan toiseksi tärkeimmälle johtajalle!



Nissin Kesäpäivään toi tervehdyksen myös Sauen kunnan vanhin (kunnanjohtaja, kuvassa), Andres Laisk, jonka kanssa olemme olleet paljon tekemisissä.

Sauen seurakunnan kesätoiminta siirtyi kokonaan Kirkkotupaan

Kesäkuun alusta elokuun loppuun Sauen seurakunta kokoontuu Kirkkotupaan niin jumalanpalveluksiin kuin raamattutunneille (kuva).

Heinäkuussa ei ole jumalanpalveluksia, mutta joka keskiviikko on raamattutunti läpi kesän.

1.9 alkaen jumalanpalvelukset jatkuvat uuden kirkkoherra Merle Prass-Siimin kanssa Sosiaalikeskuksen salissa.



**Kaikesta kiittäen ja Jumalalan siunausta toivottaen
Anu ja Juha Väliaho**

Anu e-mail: anu.valiaho@gmail.com. Puh. +372 56641451
Juha e-mail: valiahod@gmail.com Puh. +372 56152299

Tilinumero: Saue Pauluse kogudus, LHV pank
- Seurakuntatyö: EE65770077 1003723503



Pyhäkoulu



28.03 kl 11.45 luettiin kaikkialla Virossa Isä meidän -rukousta,
myös Sauella!

